— 1 —

上 海 理 工 大 学 文 件

上理工〔2016〕34 号

关于印发《上海理工大学学士学位授予工作委员会

工作细则》的通知

校内各部门：

经校长办公会审议通过，现将《上海理工大学学士学位

授予工作委员会工作细则》印发给你们，请认真按照执行。

上海理工大学

                            2016 年 1 月 11 日

 — 2 —

上海理工大学学士学位授予工作委员会工作细则

为了规范和做好我校学士学位授予工作，根据《中华

人民共和国学位条例》、《中华人民共和国学位条例暂行实

施办法》的有关规定，结合我校实际情况，制订本工作细

则。

第一条 我校学士学位授予工作委员会是学校学位评

定委员会所属机构，校学士学位授予工作委员会负责审议

我校“普通高等教育本科毕业生”、“成人高等教育本科毕

业生”、“来华留学本科毕业生”的学士学位授予工作。

第二条 校学士学位授予工作委员会设主任 1人，副主

任 2 人，委员 18-22 人。校学士学位授予工作委员会由学

校分管本科教学副校长、学校分管学生工作副书记、学校

分管纪律监察工作的副书记、相关职能部处负责人和本科

学生所在学院分管本科教学副院长组成。

第三条 校学士学位授予工作委员会下设办公室，办公

室设在教务处，负责处理学士学位授予的日常工作。

第四条 校学士学位授予工作委员会职责：

1.制定、修订、解释学士学位授予管理办法；

2.审定授予学士学位的学生名单；

3.作出撤销违反规定而授予学士学位的决定；

4.研究和处理学士学位授予的争议和其它事项。

第五条 根据工作需要，各学院学位评定分委员会负责

本学院学士学位申请工作的组织及相关材料的准备和审

 — 3 —

核。

教务处负责普通高等教育本科毕业生、来华留学本科

毕业生学士学位的复核工作。

继续教育学院负责成人高等教育本科毕业生学士学位

的申请受理审核工作。

教务处和继续教育学院负责汇总相应的学士学位授予

建议名单并提交校学士学位授予工作委员会审定。

第六条 校学士学位授予工作委员会原则上每年1月与

6 月召开两次工作会议。校学士学位授予工作委员会主任可

组织召开临时会议。学士学位授予名单审议通过校学士学

位授予工作委员会会议评审或通讯评审的方式进行。

第七条 校学士学位授予工作委员会会议(含通讯评议)

须三分之二及以上委员参会，全体委员半数以上同意方可

授予学位。

第八条 其他未尽事宜，由校学士学位授予工作委员会

负责解释。

校长办公室                     2016 年 3 月 16 日印发